（一財）福井県水泳連盟 加盟団体各位
（一財）福井県水泳連盟 登録団体各位

２ ０ ２ ５ 年 １ ２ 月  ８ 日
(一財)福井県水泳連盟
競 技 委 員 会

２０２５年度 (公財)日本水泳連盟 公認競技役員・公認審判員 研修会 開催について

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟主催競技会並びに諸行事に対し格別のご協力を賜り、厚
く御礼申し上げます。さて、下記日程により２０２５年度 (公財)日本水泳連盟 公認競技役員・公認審判員 研修会を開催いたします。ご多
用のところ恐れ入りますが、競技会運営の充実化及び後進の育成と確保に向け、多数のご参加をお願い申し上げます。

記

期 日 ： ２０２６年 ２月 ２２日 日曜日

会 場 ： 越前市文化センター 〒915-0832 福井県越前市高瀬 2 丁目 3-3

講 師 ： (一財)福井県水泳連盟  （調整中）  ・  (一財)福井県水泳連盟  （調整中）

対象者 ： ⑴新規で公認競技役員・公認競泳審判員の資格取得を希望する方

⑵公認競技役員資格の継続並びに公認競泳審判員の手続きが必要な方(有効期限が２０２６年 ３月 ３１日の方)
⑶公認競技役員資格並びに公認競泳審判員の手続きが必要な方(有効期限が２０２６年 ３月 ３１日よりも以前の方)
⑷公認競技役員の資格を有している方で研修会の聴講を希望する方
※ ２０２５年 ４月 １日までに満１８歳になっている方が対象となります。
※ 水球・飛込・アーティスティックスイミング・オープンウォータースイミングについては本研修会を受講し公認競技役員資格

（全種目共通）を取得したうえで,別途,各種目の公認審判員制度受講が必要です。

受講料 ： 新規取得・更新(有効期限が２０２６年 ３月 ３１日の方)の場合

・ 公認競技役員登録料           ４,０００円
・ 競泳競技Ｃ級公認審判員登録料    ４,０００円
・ 競泳競技Ｂ級公認審判員登録料    ６,０００円
・ 競泳競技Ａ級公認審判員登録料    ８,０００円
・ 福井県水泳連盟事務手続き手数料  ２,０００円

研修会の聴講のみを希望する場合
・ 福井県水泳連盟事務手続き手数料   ２,０００円

持参品 ： 筆記用具、競技役員手帳（過去資格取得経歴のある方）、代金、昼食、写真（下記の注意事項参照）

※ 公認競技役員･公認競泳審判員の新規資格取得または継続を希望する方は,写真 パスポートサイズ(３..５×４.５)１枚が必
要となります。なるべくカラーをご使用下さい。※競技役員証･審判証の顔写真に使用します。

※ 「競泳競技規則・競技役員（競泳）の手引き 2023-4-1 版」の購入希望者は当日１,０００円で別途販売します。
※ 昼食につきましては,周辺施設でお取りいただくか,弁当の準備をお願いいたします。(会場内での飲食は可能です。ゴミのお

持ち帰りにご協力をお願いします。)

日 程 ： 受 付   ９：３０ ～ ９：５０

研修会  午前の部 １０：００ ～ １２：００   昼 休 憩 １２：００ ～ １３：００   午後の部 １３：００ ～ １５：００

その他 ： ⑴競技役員登録手続…当日会場にて受け付けます。

⑵ 講習会の受講申し込みについて
① ２０２６年 １月 １２日（月）迄に別紙｢２０２５年度公認競技役員研修会申込書(２０２５)｣に必要事項を入力いただき各加

盟団体別または各所属団体別等にお取り纏めの上,下記のメールアドレス宛に送付をお願いいたします。(お申し込みに
は受講者のお名前・性別・年齢・ご連絡先・資格経歴（年度）・所属団体名が必要です。)

② やむを得ず個人でのお申し込みが必要な方につきましては,事前に下記までお問い合わせの上,別紙｢２０２５年度公認
競技役員研修会申込書(２０２５)｣に必要事項を入力いただき,下記のメールアドレス宛に送付をお願いいたします。

（問合せ） (一財)福井県水泳連盟 競技委員長 岩崎英俊 E-mail fukui.swim.competition.com@gmail.com

(公認競技役員登録料)＋(審判員登録料)＋(事務手数料)の合計金額となります。

例．Ｃ級公認審判員の場合

(公認競技役員登録料４,０００円)＋(Ｃ級公認審判登録料４,０００円)＋(事務手数料２,０００円)＝１０,０００円